

2023年度OPTA決算

自2023年4月1日 至2024年3月31日

(単位：円)

科目	(1)公益目的事業		(2)競技会事業		(3)法人会計		(1)(2)(3)合計		予算差異
	2023予算	2023決算	2023予算	2023決算	2023予算	2023決算	2023予算	2023決算	
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
(1)会費収入	650,000	650,000	0	0	1,975,000	2,371,000	2,625,000	3,021,000	396,000
正会員会費	0	0			20,000	0	20,000	0	-20,000
登録会員会費	650,000	650,000			1,935,000	2,171,000	2,585,000	2,821,000	236,000
賛助会員会費	0	0			20,000	200,000	20,000	200,000	180,000
(2)事業収入	405,000	582,179	5,520,000	5,677,749	0	0	5,925,000	6,259,928	334,928
他団体支援事業	0	0					0	0	0
講習会・練習会事業	0	0					0	0	0
審判員育成事業	70,000	48,000					70,000	48,000	-22,000
選手強化事業	30,000	94,179					30,000	94,179	64,179
指導者育成事業	0	0					0	0	0
普及・女子事業	0	0					0	0	0
パラトリアスロン事業	5,000	0					5,000	0	-5,000
国体派遣事業	0	0					0	0	0
大会主管事業	300,000	440,000					300,000	440,000	140,000
競技会事業	0	0	5,520,000	5,677,749			5,520,000	5,677,749	157,749
(3)補助金等収入	420,000	716,670	343,000	109,000	150,000	300,000	913,000	1,125,670	212,670
補助金(府体協ほか)	420,000	716,670	113,000	109,000	0	0	533,000	825,670	292,670
協賛金・寄付金	0	0	230,000	0	150,000	300,000	380,000	300,000	-80,000
(4)雑収入	0	0	0	0	1,000	7	1,000	7	-993
受取利息	0	0	0	0	0	7	0	7	7
その他雑収入	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	-1,000
事業活動収入 計	1,475,000	1,948,849	5,863,000	5,786,749	2,126,000	2,671,007	9,464,000	10,406,605	942,605
2. 事業活動支出									
(1)事業費支出	1,475,000	1,723,510	5,863,000	6,102,569	0	0	7,338,000	7,826,079	488,079
他団体支援事業	10,000	0					10,000	0	-10,000
講習会・練習会事業	30,000	0					30,000	0	-30,000
審判員育成事業	70,000	0					70,000	0	-70,000
選手強化事業	150,000	106,500					150,000	106,500	-43,500
指導者育成事業	30,000	0					30,000	0	-30,000
普及・女子事業	100,000	0					100,000	0	-100,000
パラトリアスロン事業	85,000	35,632					85,000	35,632	-49,368
国体派遣事業	700,000	1,335,618					700,000	1,335,618	635,618
大会主管事業	300,000	245,760					300,000	245,760	-54,240
競技会事業	0	0	5,863,000	6,102,569			5,863,000	6,102,569	239,569
(2)管理費支出	0	0	0	0	2,126,000	2,509,820	2,126,000	2,509,820	383,820
給与手当					600,000	51,500	600,000	51,500	-548,500
備品購入費					0	338,096	0	338,096	338,096
旅費交通費					70,000	2,100	70,000	2,100	-67,900
渉外費					1,000	0	1,000	0	-1,000
通信運搬費					600,000	539,921	600,000	539,921	-60,079
消耗品費					30,000	73,316	30,000	73,316	43,316
修繕費					1,000	0	1,000	0	-1,000
印刷製本費					1,000	2,656	1,000	2,656	1,656
光熱水費					1,000	0	1,000	0	-1,000
会議費					20,000	68,470	20,000	68,470	48,470
事務局費					1,000	0	1,000	0	-1,000
賃借料					120,000	132,000	120,000	132,000	12,000
保険料					1,000	30,000	1,000	30,000	29,000
諸謝金					1,000	0	1,000	0	-1,000
委託料					200,000	745,690	200,000	745,690	545,690
租税公課					60,000	50,000	60,000	50,000	-10,000
加盟金					210,000	227,000	210,000	227,000	17,000
手数料					1,000	0	1,000	0	-1,000
支払手数料					6,000	49,071	6,000	49,071	43,071
負担金支出					200,000	200,000	200,000	200,000	0
補助金支出					1,000	0	1,000	0	-1,000
雑費					1,000	0	1,000	0	-1,000
事業活動支出 計	1,475,000	1,723,510	5,863,000	6,102,569	2,126,000	2,509,820	9,464,000	10,335,899	871,899
I 事業活動収支差額 A	0	225,339	0	-315,820	0	161,187	0	70,706	70,706
II 投資活動収支差額 B					0	0	0	0	0
III 財務活動収支差額 C					0	0	0	0	0
IV 予備費支出 D					0	0	0	0	0
V 他会計振替額 E					0	0	0	0	0
当期収支差額 A+B+C-D+E	0	225,339	0	-315,820	0	161,187	0	70,706	70,706
前期繰越収支差額	295,377	295,377	660,381	660,381	-947,531	-947,531	8,227	8,227	
次期繰越収支差額	295,377	520,716	660,381	344,561	-947,531	-786,344	8,227	78,933	70,706

貸借対照表

2024年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,056,169	1,985,467	70,702
未収入金	0	128,000	-128,000
前払費用	0	0	0
流動資産合計	2,056,169	2,113,467	-57,298
2. 固定資産			
固定資産	0	2,000	-2,000
固定資産合計	0	2,000	-2,000
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	49,736	19,540	30,196
前受会費	1,927,500	2,087,700	-160,200
流動負債合計	1,977,236	2,107,240	-130,004
負債合計	1,977,236	2,107,240	-130,004
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
正味財産合計	78,933	8,227	70,706
負債及び正味財産合計	2,056,169	2,115,467	-59,298

正味財産増減計算書（内訳入り）

自2023年4月1日 至2024年3月31日

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	3,021,000	2,730,900	290,100
参加費収入	0	690,200	-690,200
事業収入	6,259,928	5,333,657	926,271
補助金収入	825,670	588,914	236,756
寄付金収入	300,000	380,000	-80,000
委託金	0	0	0
受取利息	7	11	-4
借入金	0	0	0
貸付金償還	0	0	0
雑収入	0	42,000	-42,000
自己負担金	0	0	0
経常収益合計	10,406,605	9,765,682	640,923
(2) 経常費用			
事業費			
給与手当	2,323,609	3,000,000	-676,391
法定福利費	960,024	538,661	421,363
旅費交通費	946,724	540,468	406,256
通信運搬費	44,987	10,750	34,237
消耗品費	469,373	321,082	148,291
修繕費	0	6,500	-6,500
印刷製本費	10,250	20,470	-10,220
光熱水費	0	0	0
会議費	0	0	0
借損料	640,790	331,845	308,945
保険料	54,252	36,840	17,412
食糧費	9,036	64,895	-55,859
諸謝金	333,500	486,500	-153,000
雑役務費	0	0	0
委託料	1,831,970	2,064,871	-232,901
租税公課	199,200	0	199,200
加盟金	0	0	0
選手強化費	0	10,000	-10,000
手数料	0	120,000	-120,000
支払手数料	0	12,254	-12,254
負担金支出	0	58,000	-58,000
補助金支出	0	0	0
寄附金支出	0	0	0
借入金償還	0	0	0
貸付金	0	0	0
雑費	2,364	5,000	-2,636
事業費合計	7,826,079	7,628,136	197,943
管理費			
給与手当	51,500	599,260	-547,760
備品購入費	338,096	0	338,096
旅費交通費	2,100	0	2,100
渉外費	0	0	0
通信運搬費	539,921	676,145	-136,224
消耗品費	73,316	22,487	50,829
修繕費	0	0	0
印刷製本費	2,656	0	2,656
光熱水費	0	0	0
会議費	68,470	0	68,470
事務局費	0	0	0
借損料	132,000	55,000	77,000
保険料	30,000	0	30,000
諸謝金	0	0	0
委託料	745,690	200,000	545,690
租税公課	50,000	50,000	0
加盟金	227,000	206,700	20,300
手数料	0	500	-500
支払手数料	49,071	5,280	43,791
負担金支出	200,000	200,000	0
補助金支出	0	0	0
雑費	0	0	0
管理費合計	2,509,820	2,015,372	494,448
経常費用合計	10,335,899	9,643,508	692,391
評価損益等調整前当期経常増減額	70,706	122,174	-51,468
基本財産評価損益等	0	0	0
固定資産評価損益等	0	0	0
当期経常増減額	70,706	122,174	-51,468
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	70,706	122,174	-51,468
一般正味財産期首残高	8,227	-113,947	0
一般正味財産期末残高	78,933	8,227	-51,468

財産目録

2024年3月31日現在

(単位：円)

科 目	内 訳	小 計	合 計
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
現金	25,150		
普通預金 三菱UFJ銀行 心齋橋支店 普通 422733	2,031,019	2,056,169	2,056,169
	流動資産合計		2,056,169
2. 固定資産	0		0
	固定資産合計		0
	資産の部合計		2,056,169
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金 社会保険料ほか	49,736		
前受会費 登録会員費	1,927,500	1,977,236	1,977,236
	流動負債合計		1,977,236
	負債の部合計		1,977,236
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
	正味財産の部合計		78,933
	負債及び正味財産合計		2,056,169